
 

                       芝職発 0404 第１号 

                        令 和 ６ 年 ４ 月 ４ 日 

 

 

 事 業 主 各 位 

 

 

新発田公共職業安定所長  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

令和７年３月新規高等学校卒業予定者を対象とする 

求人申込み説明会の開催について（御案内） 

 

 当所の新規学校卒業予定者職業紹介業務につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて、令和７年３月新規高等学校卒業予定者の求人受理が、６月１日から開始となることから、

当所では、事業主の皆様の採用活動を支援するため、求人申込み時の留意点や公正な採用選考等に

ついての説明会を下記及び別紙のとおり開催いたします。 

 また、当日は、新規高等学校卒業予定者の求職動向を把握された上で、募集職種等の採用計画を

より円滑に樹立していただくため、各高等学校の就職担当教諭との名刺交換の時間も予定している

ところです。 

 つきましては、時節柄、御多忙のこととは存じますが、地域の将来を担う新卒者の採用に御理解

をいただき、御出席を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、参加には事前申込みが必要ですので、記３にて４月２５日（木）までにお申し込みくださ

るよう、併せてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 

  令和６年５月１５日（水） １３：３０～１５：４５ （受付 １２：４５～） 

 

２ 会場 

  新発田市カルチャーセンター１階 アリーナ（体育館） 

  新潟県新発田市本町４－１６－８３ 

 

３ お申し込み方法 

下記のＵＲＬまたは右のＱＲコードからお申込みください。 

「ハローワーク新発田のＨＰ（新潟ワークナビ）＞事業主の方へ」からも 

  申込みフォームへのアクセスが可能です。 

【URL】https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/shibata-gaku_060515 

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/shibata-gaku_060515


 

４ 名刺交換について 

新規高等学校卒業予定者の募集活動においては、各高等学校との関係性作りが重要となること

から、開催当日は、学校と企業の名刺交換の時間を設けさせていただく予定です。 

限られた時間の中でスムーズな情報交換を行っていただけるよう、昨年同様、以下の方式で行

うことを予定しています。 

（１）概要 

各校につき２ブース（①就職担当教諭と会話していただけるブース ②名刺等資料情報

を提供いただきそのままお帰りいただくブース）を御用意いたします。 

① 会話可能ブースでは、より多くの企業が会話の時間を確保できるよう、会話は一社

５分程度を目安としていただきたく、御協力をお願いします。 

② 情報交換のみブースは、教諭不在の場合があります。教諭不在の場合は、資料提供

用の BOX がありますので、企業は名刺と併せて「ＰＲ用紙」（別紙２）または「Ｐ

Ｒカード」を BOX に入れ、別の BOX から学校教諭の名刺等を１枚取り、お持ち帰り

ください。在席の場合であってもあいさつ等をかわす程度にとどめ、会話は御遠慮

いただきますよう、御協力をお願いします。 

（２）ＰＲ用紙（別紙２）またはＰＲカードの作成について 

学校に対してお渡しいただく「ＰＲ用紙」（別紙２）を事前に御記入いただき、名刺と

併せてホチキス留めした上、必要数を御用意いただき、当日御持参くださいますようお願

いします。 

そのほか、独自に「ＰＲカード」を作成していただくことも可能です。 

記入方法やＰＲカードの作成方法等の詳細につきましては、「ＰＲ用紙」（別紙２）を

御確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ その他 

（１） 開催当日は、手指消毒設備の設置及び会場内の換気を行います。 

（２） 発熱や咳などの症状がある場合等、健康に不安がある方は御来場をお控えください。 

 

 新 発 田 公 共 職 業 安定 所 

 担当   学卒係  比企    

 電話：０２５４－２７－６６７７ 

学校教諭 学校教諭（不在もあり） 

学校名刺 
企業名刺
等資料入

れ 

企業担当 

① 会話可能ブース ② 交換のみブース 

企業担当 

（不在の場合のみBOX使用） 


